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Av herr Aman, om rätt för tjänstemän vid skogsvårdsstyrelser och 
hushållningssällskap att för lönegradsplaeering tillgodo
räkna tidigare tjänstetid.

Omorganisationen av skogsvårdsstyrelserna i enlighet med beslut av 1946 
års riksdag har med avseende på de övergångsbestämmelser, som gälla styrel
sernas personalorganisation, medfört vissa ur de anställdas synpunkt ogynn
samma konsekvenser.

Av skogsvårdsstyrelseutredningen hade föreslagits, att skogsvårdsstyrelsernas 
tjänstemän skulle äga rätt att för löneklassplacering tillgodoräkna sig tidigare 
tjänstgöring i motsvarande befattning, men vid ärendets remissbehandling hade 
häremot anförts vissa betänkligheter från statskontoret och lönenämnden, och 
Kungl. Maj :t anslöt sig i propositionen till deras ståndpunkt. Riksdagens kam
rar stannade i denna fråga i skiljaktiga beslut, och det sammanjämkningsbeslut, 
som fattades, har visat sig i praktiken medföra avsevärda orättvisor och kom
plikationer.

Då här är fråga om befattningshavare, som före inordningen i ett av staten 
fastställt avlöningsreglemente fullgjort exakt samma arbetsuppgifter som efter 
löneregleringen, synes den av skogsvårdsstyrelseutredningen föreslagna ord
ningen ha bort tillämpas.

Då samma fråga får aktualitet vid inplaceringen av befattningshavare vid 
landets hushållningssällskap är det nu nödvändigt att riksdagen tar dessa 
frågor under förnyad prövning.

Jag kan icke finna, att några som helst bärande skäl kunna ur principiell 
synpunkt, ur rättvisesynpunkt eller ur praktisk synpunkt uppresas emot en 
sådan ordning, att tjänstemän, i fall varom här är fråga, erhålla rätt till tjänst- 
årsheräkning för löneklassuppflyttning.

I de statliga avlöningsreglementena har man snarare givit ett vidgat utrymme 
för tjänstårsberäkning för löneklassplacering för att därigenom motverka de 
eljest inträdda ojämnheterna beträffande tjänstemännens befordringsförhållan- 
den.

Det måste också betraktas som i hög grad obilligt att, såsom fallet nu är vid 
skogsvårdsstyrelserna och skulle bli vid hushållningssällskapen, äldre tjänste
män med ett stort antal tjänstår i samma befattning skola placeras i samma 
löneklass som yngre och relativt nyanställda tjänstemän.
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Jag får därför hemställa,

att riksdagen måtte besluta att tillerkänna tjänstemän vid 
skogsvårdsstyrelser och hushållningssällskap rätt att för löne- 
klassplacering tillgodoräkna tidigare tjänstetid i motsvarande 
befattning.

Stockholm den 19 januari 1948.

Valter Åman.


